3tre-se. Aif
5'ala das Sessdes,.

APROVADO EM 1" DISCUSSÃO

POR UNAÍ>)|liV^3ADE
Sala das Sesso-:5,.^ jb 19/^0

i«-se.

(Rubrica do *réaidente1
ít>

Rubrica Jo Jz

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Dl/níT írníí" íí?/I\ íT^nJTíníTgTílDi1

EXERCÍCIO DE 198 8

ASSUNTO:
PRD3ET0 DE LEI N9 060/88

INICIATIVA:

Edil Geraldo Giro

HISTÓRICO;

Concede titulo de "Cidadania Cachoeirense"

MfeMcíe^ mi.40

AUTUAÇÃO

Aos vinte e tres dias do mês de maio

mil novecentos e oitenta e' oüo , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem

do ano de

presente

Período da Presidência: 19 87 a 19 88

Presidente ; Solitnar Bueno Patrício

Vice-Presidente; Cleo Alves Machado

r Secretário; .Ilic.Qlau..ns.p.ea

2° Secretário:

cAmara municipal
CACHüEl O [ E ITAPE^

data NUMERO

^STINOs CODIGa

FíegV3tre-3e. ,^9
Sala das Sessões. -

(Rubrice
entei

do IT

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMAHA M!.-Mf-fPAL :i
CACHOEI O r L.. .. i\1

NUMERODATA

'rà-sm
CÂMARA ̂MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE "TTÂPEMIRIM

PR03ET0 OÉ LEI Nb06Ò /qq.

- CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA CACHOE^
RENSE «

Art, 16 - fica concedido o título de "Cidadão Cachoeirense"
ão Sr. Edgard Rendes Baiao»

Art, 26 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçaog
■  ̂ 1. ' ■

revogadas as disposições em contrario»

Sala das Sessões. 23 da mal 1988

LDO

dorea

JUSTIFICATIVA t

Curriculum Vitae anexo

a LDO

dorrea

aprovado em r discussão

POR uNANiNf^DADE

Sala das Se.ísu:.b ^

liubri^a ccu

19 /

ÇÁ..íiiiCe

Com>s?^ão de

R e d ação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

fto V

--NTQ '-— ' Ç(l^
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEII^ DE ITAPEMÇRI^^ E

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REOAÇÃO CoiT

PROJETO DE lei
ca

iVioao

INICIATIVA; \fRrR?ii-lnr Heralrin Ciro

RELATOR: Edil Micolau Oepes

PARECER

Somos pela aprovaçao da matéria

Sala das Comissões, 2Q/maÍQ/88,

SUA,^§:KTAV/ARES MATTA
Prssident e

NICOLAU DEPES

Relator

5A RIO RIO

lembro

^ Rw 1" nlSCUSSÃOaprovado f.m í J ^

POR

Sala daí Sesí^-S,

Rw.dAFF

,/Cé ry /*? —

Autusfise

. ,( il8S Sessões. --/I-,

vRobrica do Pr

.QLlwJl

onte)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA P.irNJriPAL DE
cachoei o i :: it 'PEf/in

data KUME.c{0

OBSTINO; cú

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMÍrTM"

PROJETO DE LEI N0O6O /88.'

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA CACHOE_I
REN5E -

Art, is - fica concedido o título de "Cidadão Cachoeirense"
ao Sr« Edgard Mendes Baiao#

(P A*

Art, 26 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições om contrario.

Sala das Sessões, 23 de rnaim 988

IRLDO

doea

3IJSTIFICATI\/A :

Curriculum V/itae anexo

IRGER DD

dor

FM !■ '''''

VOH

'\'i

'  . - . uo "

o6 . o) /í -

CURR I CULUM V I TAE

NOME: Edgard Mendes Baiao

DATA NASC.: 18 de dezembro de 1958

NATURAL DE: Marialva = Paraná

Fi lho de: Edmo Mendes Baiao (+}
/V

Alair Turbay Baiao

Avos Paternos: Luiz Gonzaga Tavares Baiao (+j

Joaquina Mendes Baiao (+)

Avos Maternos: Albino Turbay (+)

Al i ce Santos Turbay
fV ^ ^

Irmãos: Eddy Turbay Baiao do Nascimento

Edsea Turbay Baiao Bonan

Edmo Mendes Baiao Júnior

Esposa: Maria Madalena Zampirol l i Baiao/Fi Iho:Edgard Mendes Baiao Fi lho

Documentos de identificação:

CIC - 653.057.957-53

Cl - I .941.322 - SSP/PR

EscoI ar i dade:

De: 1964 a 1969 - Grupo Escolar de Marialva - PR

de: I970 a I974 - Co Ieg i o EstaduaI Dr. Fel ipe Si lveira de Bi tten cou rt

de: 1975 a 1977 - Cientifico Colégio Est. Dr. Fel ipe S. Bittencourt

de:; 1977 a 1978 - Universidade Estadual de Maringa-PR - Eduçaçao Fisica

de: 1979 a 1984 - Faculdade de Direito de Cachoeiro de Itapemirim - ES

Cu rsos:

Dat i Iograf i a

CUrso de Medicina Preventiva de acidentes do Trabalho

Curso de CI PA

+ diversos no decorrer do Curso de Direito

Atividades diversas:

Ex-professor de artes marciais e YOGA

Faixa preta de TAE KWON-DO (karate Koreano/kung Pu)

Faixa verde de Karate e ex assistente da academia desta cidade

Goleiro ha mais de 20 anos.

Pratico: Voleibol! - Nataçao - lutas marciais - basquetebol l

hand-bal l ,- xadrez - etc.

Faço pinturas em telas - esculturas em madeira e cera - desenhos

artist icos e pubi icitarios.

Exerci durante 8 anos atividades executivas no Grupo Itapemirim

servindo a Secretaria executiva da Presidência do Grupo, execu

tando at i v i dades poI i-vaI entes dentro da empresa, englobando a£

quivamento, dati lografia, secretariado, redator, xerografista ,

Tenho pratica em telefone PABX - 25 ramais e 5 troncos, sou

técnico pratico em Maquina de Xerox (operador Chave).

Fundador do MOTOCLUBE CACHOEIRO em 10 de fevereiro de 1982.
rs»

Fui e sou parte da Diretoria do Motoclube desde sua fundação.

Outras Atividades Profissionais;

Fui Gerente da Honda do Brasi l fi l iada a Itacar

Colunista do Jornal " O COMUNITÁRIO "

Fotografo ha 19 anos (profissional)

Cinegrafista com experiência em SUPER "8" e VÍDEO CASSETE

Atividades atuais

Trabalho no Cartorio Braga - 3^ Ofioio, atuando na 5- Vara de famíl ia.

Endereço Atual ;

Rua Santa Luzia, n^ 85 - Bairro Amarelo - Cachoeiro de Itapem i r i m-ES

Telefone: 522.6835.

Cachoeiro de Itapemirim-ES 17 de maio de 1988

Edga ao